
OBSAH 14/2019

.'Л-' ■ "

AKTUÁLNĚ______________________________________

Dvě volební revoluce s
V obou částech bývalého Československa 
proběhla minulý víkend malá volební 
revoluce. Slováci si zvolili novou prezidentku 
a uvnitř tradicionalisticky orientované 
KDU-ČSL došlo ke kompletní změně vedení. 
Bohumil Pečínka

KOMENTÁŘ JEFIMA FIŠTEjNA_______________ 12

REFLEXE 14

ROZHOVOR

Emilia Clarke 20

Mám projít ohněm?
Tak projdu ohněm
Kateřina Kadlecová zpovídala představitelku 
Daenerys ze seriálu Hry o trůny

\

TĚMA___________________________________________

Levicový Kiska 28
Slovensko se stalo pátou zemí Evropské 
unie, v jejímž čele aktuálně stojí žena 
Petr Sokol

REPORTÁŽ_______________________________________

Válka,
kterou nechceme vidět 32
Reportérka Reflexu Adéla Knapová 
na východní Ukrajině

FOTOREPORTÁŽ_________________________________

Zapíchnout vlajku na Měsíci 40
Veronika Bednářová a fotograf Martin Straka 
navštívili varieté Chamäleon v Berlíně, 
kde půl roku hostuje Cirk La Putyka

ROZHOVOR_____________________________________

Ivo Kahánek 48
Hráč Kahánek
Co má společného klavírista s fotbalistou? 
Dozvíte se v rozhovoru se světově proslulým

virtuosem a fanouškem ostravského Baníku. 
Hana Benešová

LABYRINT KULTURY 52

CAUSA

Dan Nekonečný
„Velvyslanec lásky“, „Krrrál večírrrků, 
který za sebou nechával třpytky a žlutou 
barrrvu“, „Daniel Nekonečné Afrodiziakum 
(DNA)“... /Tereza Koudelová

SERIÁL-FEMME FATALE

58

Anna Ticho
Jak se z moravské malířky stala 
zakladatelka izraelského moderního 
umění / Jan Fingerland

Apropos

62

Cestující schodiště
Pražský DOX skládá poklonu letos 
osmdesátileté architektce Evě Jiřičné
Marek Gregor

DIVOKÁ KACHNA

72

Potvrzeno: Čaputová není člověk!
Skandál politika, který svou zákeřnou 
kampaň založil na lidství a podobných 
nesmyslech/Milan Tesař

74


